
CDG

30
Centre de Gesfion

de la Fonction Publique Territoriale du Gard
RÉPUBilQUE FRANçAr5E

Anêté n"l/B-2025-67
Portont ouverture du concours de technicien lerritoriol

spéciolités : bôtiments, génie civil et services et interventions techniques
session 2026

Fobrice VERDIER, Président du Centre de Gestion de lo Fonction Publique Territoriole du Gord,

Vu le Code générolde lo fonction publique, livre lll,litre ll. chopitre V;

Vu le Code du sport et notomment son orficle L.221-3 quidispose que les sportifs de hout niveou
peuvent foire octe de condidoture oux concours publics, sons remplir les conditions de diplômes ;

Vu lo loi no 2016-483 du 20 ovril 2016 relotive à lo déontologie et oux droits et obligotions des
fonciionnoires;

Vu lo loi no 2017-86 du 27 jonvier 2017 relolive ô l'égolité et ô lo citoyenneté ;

Vu lo loi n" 2019-B2B du 6 ooût 2019 de tronsformolion de lo fonction publique ;

Vu le décret n" Bi-3lZ du 7 ovril l98l modifié fixont les conditions dons lesquelles certoins pères
ou mères de fomille bénéficienf d'une dispense de diplôme pour se présenter ù divers concours ;

Vu le décreI n" 2OO7-196 du l3 février 2007 modifié relotif oux équivolences de diplômes requises
pour se présenter oux concours d'occès oux corps et codres d'emplois de lo fonction publique ;

Vu le décrel n'2010-31 I du 22mors 2010 modifié relotif oux modolités de recrutement et d'occueil
des ressortissonts des Etots membres de I'Union Européenne ou d'un outre étot portie ù I'occord
sur I'espoce économique européen, dons un corps, un codre d'emplois ou un emploi de lo
Fonction Publique Fronçoise ;

Vu le décret no 2010-329 du 22mors 2010 modifié portont dispositions stotutoires communes ô
divers codres d'emplois de fonctionnoires de lo cotégorie B de lo fonction publique territoriole ;

Vu le décret n" 2010-1352 du 9 novembre 2010 portont stotut porticulier du codre d'emplois des
techniciens lerritorioux ;

Vu le décret no 2010-1361 du 9 novembre 20,l0 fixont les modolités d'orgonisotion des concours
pour le recrutement des techniciens territorioux ;

Vu le décret n" 2013-593 du 5 juillet 2013 modifié relotif oux conditions généroles de recrutement
el d'ovoncement de grode et porTont dispositions stotutoires diverses opplicobles oux
fonctionnoires de lo fonction publique Tenitoriole ;

Vu le décrel no 201 6-594 du l2 moi 2016 portont dispositions stotutoires communes ù divers codres
d'emplois de fonctionnoires de lo coiégorie B de lo fonction publique ierritoriole;

Vu le décrei n" 202O-523 du 4 moi 2020 relotif o lo portobilité des équipements contribuoni o
I'odoptotion du poste de Trovoil et oux dérogofions oux règles normoles des concours, des
procédures de recrutement et des exomens en foveur des ogents publics et des condidots en
situotion de hondicop;

Vu le décreI n" 2021-376 dv 3l mors 2021 pris en opplicotion de I'orticle 36 de lo loi no 84-53 du 26
jonvier 1984 portont dispositions stotufoires relotives o lo fonction publique territoriole en vue de
limiter I'inscription d'un condidot à un concours permettont I'occès à un emploi du même grode
orgonisé simultonément por plusieurs centres de gestion ;

Vu I'orrêté du 26 juillet 2007 fixont les équivolences de diplôme requises pour se présenter oux
concours d'occès oux corps et codres d'emplois de lo foncTion publique subordonnés ù lo
possession de diplômes ou titres sonctionnont un niveou d'études déterminé relevont d'une
formotion générole ou de plusieurs spéciolités de formotion ;

Vu I'orrêté du 15 juillet 20ll fixoni le progromme des épreuves des concours et exomens
professionnels pour I'occès ou grode de technicien, technicien principol de lème 6lq55s st
technicien principol ls lère closse du codre d'emplois des techniciens terriiorioux;

Accusé de réception en préfecture
030-283000024-20250818-IB-2025-67-AR
Date de télétransmission : 19/08/2025
Date de réception préfecture : 19/08/2025



Vu lo convention générole entre Centres de Gestions relotive à lo mutuolisotion des coûts des
concours et exomens tronsférés du CNFPT vers les Centres de Gestion.

Vu le règlement générol des concours et exomens professionnels orgonisés por les centres de
gestion de lo fonction publique territoriole de lo Région Occitonie;
Considéront les besoins prévisionnels de recrutement exprimés por les collectivités offiliées et non
offiliées des Centres de Gestion de lo Région Occitonie;
Vu lo Chorte Régionole Occitonie;

ARRÊTE

Arlicle I : Le Centre de Gestion de lo Fonction Publique Territoriole du Gord orgonise ou titre de
l'onnée 2026 un concours de technicien territoriol dons les spéciolités rr bôtimenl, génie civil l et
tt services et interventions techniques )) en porfenoriot ovec les Centres de Gestion de I'Occitonie,
le jeudi09 ovril 2026 pour 185 posles réportis de lo monière suivonte :

Article 2 : Les condidots doivent se préinscrire en priorilé por voie électronique sur le site du Centre
de gestion de lo fonction publique tenitoriole du Gord www.cdg3O.fr rubrique concours et
exomens, ou por I'intermédioire du portoil notionol concours-ferritoriolwww.concours-territoriol.fr

A défout et en dernier ressort, les condidots pourront se préinscrire ou retirer leur dossier :

- à I'occueildu Cenire de gestion de lo fonction publique territoriole du Gord, du lundiou
vendredi de th00 ô 12h00 et de 13h30 ù I 6h30, et en suivont les mêmes règles que celles
des condidotures démotériolisées ;

- soii por courrier précisont obligotoirement le nom. prénom, moil et numéro de téléphone
du condidot, odressé ou Centre de gestion de lo fonclion publique territoriole du Gord -
Service concours - l83 Chemin du mos Coquillord - 30900 Nîmes dons les délois ci-dessous :

Lo période de préinscription ou de retroit des dossiers est fixée du mordi 30 septembre 2025 ov
mercredi 05 novembre 2025, 23h59 dernier déloi (heure métropolitoine).

Cette préinscription génèrero outomotiquement un formuloire d'inscription oinsique lo créotion
d'un espoce sécurisé du condidot.

Lo condidoture sero considérée comme voloble lorsque le condidoi ouro impérotivement volidé
son inscription et déposé les pièces demondées ou plus tord ù lo dote de clôlure des inscriptions
soit f e jeudi l3 novembre 2025, 23 h 59, dernier déloi - (heure métropolitoine).

En I'obsence de volidotion de I'inscription dons les délois lo pré-inscription en ligne sero onnulée.

Le condidot pourro, oprès ovoir volidé son inscription. déposé de monière démotériolisée les
pièces justificotives requises.

ll esï recommondé ou condidoi de vérifier qu'il répond à touies les conditions d'inscription ou
concours.

A titre exceptionnel, en cos de problème lechnique notomment, les condidots pourront
tronsmetlre por voie postole leur formuloire d'inscription occompogné des pièces justificotives
requises ou plus tord le l3 novembre 2025, dernier déloi, cochet de lo poste foisont foi (courrier
simple, courrierrecommondé, lettre suivie). Tout pli insuffisomment offronchi ou qui porviendro
hors déloidu foit d'un défout d'odressoge sero rejeté.

Spéciolité Concours
externe

Concours
interne

Iroisième
concours

Totol

Bôtiment, qénie civil 5B 66 B 132
Services et interventions
techniques

25 26 2 53

Totql 83 92 r0 185

Accusé de réception en préfecture
030-283000024-20250818-IB-2025-67-AR
Date de télétransmission : 19/08/2025
Date de réception préfecture : 19/08/2025



Tout formuloire d'inscription, odressé ou Centre de gestion de lo fonction publique tenitoriole du
Gord, qui ne seroii que lo photocopie d'un formuloire d'inscription d'un outre condidot sero
considérée comme non conforme et refusé.

Les dossiers renvoyés por moil ou por télécopie ne seronf pos occeptés. Les coptures d'écron ou
leur impression ne sont pos occeptées. TouT dossier d'inscription outre que celui du CDG 30, ou
photocopie, sero systémotiquement rejeté.

De même, tout incident dons lo tronsmission du formuloire, quelle qu'en soit lo couse (retord,
perte, grève...), engoge lo responsobilité de l'émetteur et entroîne un refus systémotique.

Les demondes de modificotion de choix de spéciolités ne sont possibles que jusqu'à lo dote limite
de dépôt des dossiers soit le l3 novembre2025:

- Foire porvenir un moil ù I'odresse concours@cdg3O.fr ovec lo copie de I'ottestotion sur
I'honneur mentionnonf lo modificotion de lo spéciolité.

Arlicle 3 : Si le condidot n'est pos en mesure de tronsmettre I'ensemble des pièces requises dons
les délois importis, so demonde d'inscription fero I'objet d'une seule et unique relonce de pièces.

L'envoi por le Centre de gestion de lo fonction publique territoriole du Gord de tous les
documents relotifs ou concours se fero por voie démotériolisée. Ainsi, lo convocotion à l'épreuve
écriie d'odmissibilité. lo notificotion des résultots d'odmissibilité, lo convocotion à l'épreuve
d'odmission, les résullots d'odmission seront disponibles individuellement sur I'occès sécurisé du
condidot. Celui-ciesf occessible sur le site www.cdg30.fr. Les codes (login et mot de posse) seront
disponibles ou moment de lo préinscription.
Un courrier élecironique sero tronsmis oux condidots ofin de notifier le dépôt de ces documents
sur leur espoce sécurisé.

Arlicle 4 : L'épreuve écrite d'odmissibilité des concours externe, interne et troisième concours de
iechnicien territoriol, se déroulero le jeudi 09 ovril 2026 o Nîmes ou ses environs.

Arlicle 5: Les condidots en situotion de hondicop souhoitont bénéficier des oménogements
prévus por lo règlementotion doivent en foire lo demonde et fournir un cerlificot médicol étobli
por un médecin ogréé (outre que son médecin lroitont) précisont les mesures d'oménogement
d'épreuves du concours, destinées notomment à odopter lo durée (tiers temps) et le
froctionnement des épreuves à lo situotion des condidots ou de leur opporfer les oides humoines
et techniques nécessoires.

Le certificot médicol doii ovoir été étobli moins de six mois ovont le déroulement des épreuves.
Lo dote limite de lronsmission du certificot médicol est fixée à 3 semoines ovont lq I ère épreuve,
soit le l9 mqrs 2026.

Article 6 : Le Président du Centre de gestion de lo fonction publique territoriole du Gord orrête lo
liste des condidots ouiorisés à prendre port oux épreuves, ou vu du dossier d'inscription.
Les condidots sont convoqués individuellement vio I'espoce sécurisé du condidoi. Toutefois le
défout de consultotion de I'espoce sécurisé du condidot ne souroit engoger lo responsobiliié de
I'odministrotion.

Article 7: Lo composition du jury oinsique les modolités protiques d'orgonisotion de cet exomen
professionnel feront I'objet d'orrêiés ultérieurs.

Accusé de réception en préfecture
030-283000024-20250818-IB-2025-67-AR
Date de télétransmission : 19/08/2025
Date de réception préfecture : 19/08/2025



Article 8 : Lo Directrice Générole du Centre de gesiion de lo fonction publique territoriole du Gord
est chorgée de I'exécution du présenf orrêté lequel sero tronsmis à Monsieur le Préfet du Gord,
et publié sur le site internet du Centre de Gestion et tronsmis oux portenoires.

Foit à Nîmes, le l8 ooût 2025

Pour le Président et por délégotion
Lo

Eliso

Lê Président cerllfle sous so responsobililé le corqclère exécutolre de cel dcle,
informe que lo présente décislon peul foire I'objel d'un recours pour excès de
pouvolr devont le Tribunol Administrolif de NÎMES dons un délol de deux mois à
compler de so publicotlon. Le ldbunol odminlslrqllf peul oussl êlre soisi por
l'opplicolion informolique rr Télérecours Ciloyens occesslble por le sile inlernel
M.lelerêcouts.fr D

lronsmis ou Représenlonl dè I'Etoi, le:

Publlé le:

11|ès | )'of
4spsQoXt

I

Accusé de réception en préfecture
030-283000024-20250818-IB-2025-67-AR
Date de télétransmission : 19/08/2025
Date de réception préfecture : 19/08/2025


